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Plan kolejnych spotkań z cyklu Wiosna Patriotów
pt. „Etos pracy na przykładzie życia i męczeńskiej
śmierci Józefa Ulmy z Markowej” – kwiecień –
czerwiec 2019
W historycznej Sali BHP w Gdańsku 5 kwietnia odbyło się
pierwsze spotkanie z cyklu Wiosna Patriotów. Prelekcję wygłosił
dr Mateusz Szpytma, wiceprezes IPN. Partnerem wydarzenia
Wiosna Patriotów jest IPN Gdańsk.
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Wykład pt. „Etos pracy na przykładzie życia i męczeńskiej śmierci Józefa Ulmy z Markowej”
wygłosił dr Mateusz Szpytma, wiceprezes Instytutu Pamięci Narodowej.

– U Józefa i Wiktorii Ulmów widoczne było wyraźne
zaangażowanie społeczne. Wiktoria uczęszczała na kurs na
Uniwersytecie Ludowym w sąsiedniej miejscowości oraz
grała role w amatorskim teatrze. Józef Ulma był również
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osobą aktywną i niezwykle zaangażowaną społecznie. Jako
nastolatek należał do organizacji katolickiej w diecezji
przemyskiej, która zajmowała się remontem zniszczonych
kaplic i kościołów. W latach późniejszych propagował
ogrodnictwo i uprawę warzyw. Zajmował się
także pszczelarstwem i hodowlą jedwabników. Ponadto był
bibliotekarzem oraz aktywnym członkiem Związku Młodzieży
Wiejskiej „Wici”. Jego wielką pasją była fotografia – mówił dr
Szpytma.

Józef i Wiktoria Ulmowie wraz z siódemką dzieci (w tym jednym nienarodzonym) zginęli w
1944 roku z rąk niemieckich żandarmów za ukrywanie żydowskich sąsiadów. Za odwagę,
poświęcenie dla bliźniego i niezachwianą wiarę oczekują dziś na pierwszą w historii
rodzinną beatyfikację.

Podczas spotkania miała miejsce sprzedaż wydawnictw IPN, którą z ramienia IPN Gdańsk
prowadził Krzysztof Filip. 

Kolejne spotkanie poświęcone Wiktorii Ulmie i jej powołanej do heroizmu rodzinie, odbędzie
się 15 kwietnia 2019. Szczegóły na plakacie. Wstęp wolny.

– Podczas spotkań poświęconych rodzinie Ulmów,
chcielibyśmy pokazać dwa polskie etosy, jakie ucieleśniali
Ulmowie: etos pracy, według którego żył Józef Ulma, i etos
rodziny, kultywowany przez Wiktorię Ulmę podczas
wychowywania szóstki dzieci – mówi Przemysław Kurkowski,
rzecznik prasowy wydarzenia Wiosna Patriotów.

https://gdansk.ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/80/80-262765.jpg
https://gdansk.ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/80/80-262768.jpg
https://gdansk.ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/80/80-262771.jpg


 – Zależy nam, aby nasze
spotkania przypominały
współczesnym Polakom w czasach
ideologicznego zamętu i
kulturowych napięć, że naszą
wspólnotę narodową, zdolną
wydawać na świat bohaterów i
patriotów, tworzą właśnie te dwa
etosy, wyrastające wprost z
głębokiej wiary katolickiej.
Chcielibyśmy pokazać, że również
dziś wiele możemy się nauczyć
dzięki życiu i męczeńskiej śmierci
rodziny Ulmów – dodaje.

Wiosna Patriotów to szereg wydarzeń organizowanych przez
Bractwo św. Pawła i Rodziny Franciszkańskie przy wsparciu
IPN Gdańsk. #Wiosnapatriotów – pod tym hasłem od
kwietnia do maja w Trójmieście odbędzie się wiele wydarzeń
kulturalnych i edukacyjnych. Związane one będą z
upamiętnieniem 80-lecia wybuchu II wojny światowej, 100-
lecia odzyskania przez Polskę niepodległości oraz 20-lecie
beatyfikacji męczenników gdańskich. W programie wydarzeń
zaplanowane są koncerty, wystawy, projekcje filmów,
konkursy i wykłady.
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Wiosna Patriotów – ramowy plan wydarzeń:

kwiecień 2019

5 kwietnia - Wykład o rodzinie Ulmów sala BHP

12 kwietnia - Pokaz Filmu o ks. Zator Przytockim, parafia św. Wawrzyńca w Gdyni

13 kwietnia - Pokaz filmu „Wyklęty” z udziałem Marcina Kwaśnego

13 kwietnia - Koncert TADEK, parafia św. Urszuli Ledóchowskiej w Gdańsku

17 kwietnia - Pokaz filmu Piaśnica, parafia św. Urszuli Ledóchowskej w Gdańsku

26 kwietnia - Pokaz Filmu o ks. Zator Przytockim, parafia Zesłania Ducha Świętego w
Sopocie

maj 2019

11 maja – Defilada Zwycięstwa, Gdańsk                               

11 maja – Wielka Gra Miejska dla drużyn harcerskich, Gdańsk                   

11 maja – Familijna gra miejska, Gdańsk

14 maja – Wykład z Piotrem Niwińskim, parafia NMP Królowej Różańca

15 maja – Wykład o rodzinie Ulmów, sala BHP, Gdańsk

16 maja – Panel dyskusyjny „O patriotyzmie jutra”

17 maja – Pokaz filmu Piaśnica, parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gdyni

17 maja – Wystawa o Męczennikach Gdańskich św. Urszuli Ledóchowskiej w Gdańsku  

17 maja – Pokaz Filmu o ks. Zator Przytockim     św. Urszuli Ledóchowskiej w Gdańsku  

17 maja – Koncert pieśni patriotycznej, konkurs piosenki patriotycznej  św. Urszuli
Ledóchowskiej w Gdańsku  

18 maja – Pokaz filmu Piaśnica, parafia  św. Wawrzyńca w Gdyni

19 maja godzina 16.00 – Nabożeństwo o Męczennikach Gdańskich, Nowy Port 

24-26. maja – Niezłomny ojciec - niezłomne dzieci – biwak patriotyczny

31 maja – Pokaz filmu Piaśnica , parafia Zesłania Ducha Świętego w Sopocie

31 maja - Koncert „Trzy Sny” Jakub Kornacki



czerwiec 2019

7 czerwca - Pokaz filmu Piaśnica, parafia Królowej Różańca Św. w Gdańsku  

Wystawa o Męczennikach Gdańskich:

5 kwietnia – parafia NMP w Pruszczu Gdańskim               

12 kwietnia – parafia św. Wawrzyńca w Gdyni

26 kwietnia – parafia Zesłania Ducha Świętego w Sopocie

10 maja – parafia Niepokalanego Serca Maryi, Wiślina  


